
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 23(4416)  
2022 m. birželio 6–12 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

 KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 

Learning to deal with problematic usage of the internet / writers Bernardo Dell’Osso, Ilaria Di Bernardo, Samuel 
R. Chamberlain, Naomi A. Fineberg ; illustrator Stefano Tognetti. – [Kaunas] : [LSMU Akademinė leidyba], [2022]. – 1 
pdf failas (60 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-738-0 
 

 VADYBA 
 

Jūrų asmenybinė savilyderystė : studijų knyga / Saulius Lileikis ; recenzentai Giedrė Kvieskienė, Viktoras Senčila. 
– Klaipėda : Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla : Klaipėdos universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (73 p.) : iliustr.. 
– ISBN 978-609-8160-33-8 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Be eilės : strategijos ir netikėti patarimai kaip pasiekti savo tikslų / James Altucher ; iš anglų kalbos vertė Eglė 
Černiauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 284, [3] p. : portr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5093-1 (įr.) 
 

Burtai ir kerai, sapnai, magiškos kortos / [teksto autorė ir kortų sudarytoja Rita Bany]. – Kaunas [i.e. Ramučiai, 
Kauno r.] : Ramduva, 2022. – 302, [1] p. : iliustr. + 13 kortų kaladė. – ISBN 978-609-8145-62-5 
 

Ieškok stiprybės savyje / Louise L. Hay ; iš anglų kalbos vertė Aistė Kažemekaitienė. – Ramučiai, Kauno r. : 
Ramduva, [2022]. – 214, [1] p.. – ISBN 978-609-8145-64-9 (įr.) 
 

Mama, papasakok man apie meilę : ką atsakyti 9–13 metų dukrai, žengiančiai į paauglystę? ; Tėti, ar meilė – 
kažkas gražaus? : ką atsakyti sūnui, žengiančiam į paauglystę? : emocinis ir lytiškumo ugdymas / Inès Pélissié du Rausas 
; iliustracijos Pascale Marquet ; iš prancūzų kalbos vertė Lina Rimkuvienė. – Vilnius : Visuomenės kultūrinio ugdymo 
centras, 2022. – 104, 96, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96289-0-5 
 

Mamaknygė / [Laura Oras] ; [iliustratorė Lina Žemyna]. – [Kaunas] : [Drema], [2022]. – [297] p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-96111-3-6 (įr.) 
 

Po tamsos ateina… lapė : trumpi įkvėpimai / Aušra Šneiderytė ; iliustravo Anna Revelte. – Vilnius : Tyto alba, 
2022. – 231, [1]  p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-670-4 (įr.) 
 

Rinktinė / René Descartes ; iš prancūzų kalbos vertė Gvidonas Bartkus, Petras Račius ; [sudarė Romualdas 
Ozolas]. – 2-oji patais. laida. – Vilnius : Margi raštai, [2021]. – 373, [4] p. : iliustr., faks.. – (Filosofijos klasika : didžioji 
serija). – ISBN 978-9986-09-519-4 (įr.) 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Bendravimo psichologija šiuolaikiškai / Rosita Lekavičienė, Dalia Antinienė, Junona S. Almonaitienė, Zita 
Vasiliauskaitė ; [recenzavo Auksė Endriulaitienė, Laima Ruibytė, Lina Danusevičienė]. – Atnauj. ir papild. leid.. – Vilnius 
: Alma littera, 2022. – 485, [3] p. : iliustr., diagr., portr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5051-1 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Piliečių mokslas kaip inovatyvi piliečių dalyvavimo forma kuriant gerovės visuomenę : mokslo monografija / Eglė 
Butkevičienė, Monika Mačiulienė, Evelina Mickevičiūtė ... [et al.] ; [recenzavo Irena Žemaitaitytė, Saulius Nefas] ; 
[Kauno technologijos universitetas, Socialinių, humanitarinių mokslų ir menų fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 
2022. – 159, [1] p. : iliustr., diagr., portr.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-02-1771-9 (įr.) 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Apie pinigus su vaikais : diskusijų kortelės : 110 kortelių su klausimais vaikams ir patarimais tėvams, kurie padės 
mokyti vaikus apie pinigus : tėvams ir vaikams nuo 7 m. / Lina Banytė-Surplienė. – [Vilnius] : Alma littera, [2022]. – 1 
dėžutė (110 kortelių) 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

230 metų Marijampolės savivaldai : Marijampolės krašto ir Prezidento Kazio Griniaus muziejaus leidinys / 
sudarytojai Arūnas Kapsevičius, Rimvydas Urbonavičius. – Marijampolė : Piko valanda, 2022. – 230, [1] p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-422-192-7 
 

Mėmelio šturmo blefas / Mindaugas Milinis, Antanas Verkelis. – Vilnius : Briedis, 2022. – 255, [1] p. : iliustr., 
faks., portr., žml.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-947-2 (įr.) 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Gimnazijos Ignalinoje istorija 1946–2021 metais / [sudarytojai Audronė Tijūnėlienė, Lina Ratkevičiūtė, Vida 
Stundžiaitė ... [et al.]. – Vilnius : Vyzdys, 2022. – 231, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-705-35-2 (įr.) 
 

Kelių katedra : Kelių katedrai 100 metų, VILNIUS TECH / [sudarytojai Viktoras Vorobjovas, Gražvydas Mykolas 
Paliulis, Donaldas Andziulis] ; [parengė VILNIUS TECH Kelių katedra]. – Vilnius : Ex Arte, 2022. – 105, [1] p. : iliustr., 
portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8010-49-7 (įr.) 
 

Kodėl tampama mokytoju? : mokytojo karjeros trajektoriją brėžiantys veiksniai : mokslo studija / Vilija 
Stanišauskienė ; [recenzavo Dalija Gudaitytė, Aistė Vitkūnė] ; [Kauno technologijos universitetas, Socialinių, 
humanitarinių mokslų ir menų fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 2022. – 94, [1] p. : iliustr., diagr., schem.. – Tiražas 
12 egz.. – ISBN 978-609-02-1775-7 
 

Laikas: studijos, metodai ir labirintai : mokomoji knyga / Ilona Valantinaitė, Lina Bagdžiūnaitė-Litvinaitienė, Vida 
Navickienė ... [et al.] ; [recenzavo Rūta Simanavičienė, Agnė Juškevičienė] ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. 
– Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 137, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-476-292-5 
 

Mokslo šaknys : studentų tiriamųjų darbų konferencijos straipsnių rinkinys : periodinis leidinys / Panevėžio 
kolegija, Studentų mokslinė draugija ; redakcinė kolegija: pirmininkė Jurgita Lieponienė ... [et al.]. – Panevėžys : 
Panevėžio kolegija, 2022. – ISSN 2351-5694 

Nr. 13 (2022). – 2022. – 227 p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 
 

Mūsų Alma Mater – 100 metų : Kauno technologijos universiteto raida 1950–2010 metais / Kęstutis Kriščiūnas ; 
[recenzavo Arūnas Lukoševičius, Albinas Kusta]. – Kaunas : Technologija, 2022. – 354, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 
100 egz.. – ISBN 978-609-02-1772-6 (įr.) 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Fluid mechanics including pipe computation : textbook / Rasa Stankevičienė, Oksana Survilė ; [reviewers Ingrida 
Pliopaitė Bataitienė, Aurelija Rudzianskaitė, Saulius Vasarevičius] ; Vilnius Gediminas Technical University. – Vilnius : 
Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 198, [1] p. : iliustr., brėž., portr.. – ISBN 978-609-476-294-9 
 

Landšaftotyros pagrindai / Ieva Švarcaitė ; Vilniaus universitetas, Lietuvos geografų draugija. – Vilnius : Versmė, 
2022. – 1 pdf failas (225 p.) : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-486-029-4 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Matematikos teminis žinynas moksleiviams : formulės, sąvokos, pavyzdžiai / Sergejus Sokolovas. – Ramučiai, 
Kauno r. : Ramduva, [2022]. – 199, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8145-65-6 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Bičių pamokos / Almantas Kulbis ; iliustravo Paulius Juodišius ; recenzavo Arūnas Adžgauskas, Virginija 
Pugačiauskienė, Lina Žukauskienė. – Vilnius : Gamtos paveldo fondas, 2022. – 1 pdf failas (62 p.) : iliustr.. – ISBN 978-
609-8181-20-3 
 

Bitininkystės padėtis Lietuvoje 2022 metais : 2022 m. gegužės 20 d. mokslinės-praktinės konferencijos 
medžiaga, Sausiai, Trakų rajonas / Lietuvos bitininkų sąjunga, Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba ; [redakcinė 
kolegija: Sigitas Uselis, Arūnas Adžgauskas]. – Vilnius : Vyzdys, 2022. – 55, [1] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 500 egz.. – 
ISBN 978-9955-705-36-9 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Virtuvės užkariavimo menas : ką nutyli kitos kulinarinės knygos / Giedrius Vilpišauskas. – Vilnius : Tyto alba, 
2022. – 319, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-466-211-9 (įr.) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Antroji nacionalinė Lietuvos kaligrafijos paroda, 2022 = Second National Exhibition of Lithuanian Calligraphy, 
2022 : [katalogas, Vilnius] / [sudarytoja Daliutė Ivanauskaitė] ; [vertėjai Monika Kisliakovaitė-Čaplikienė, Dalia 
Aleksandravičiūtė] ; [recenzentai Loreta Poškaitė, Odeta Žukauskienė]. – Vilnius : Lietuvos dailininkų sąjunga, [2022]. – 
[44] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-96282-1-9 
 

Atlaidai = Pilgrimages : [fotoalbumas] / Romualdas Požerskis ; [sudarė Gintaras Česonis]. – [Kaunas] : [Lietuvos 
fotomenininkų sąjungos Kauno skyrius] : Kauno fotografijos galerija, [2022]. – 207, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 750 egz.. – 
ISBN 978-609-8099-43-0 (įr.) 
 

Baroko skulptūros mistika: Johanas Georgas Pinzelis ir kiti XVIII a. Lvivo meistrai = The mysticism of Baroque 
sculpture: Johann Georg Pinsel and other 18th-century Lviv masters =  Містика барокової скульптури: Iван Георгій 
Пінзель та інші львівські майстри XVIIII ст. : tarptautinės parodos katalogas, 2022 02 16–2022 05 29, Nacionalinis 
muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai / Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės 
valdovų rūmai, Lvivo nacionalinė Boryso Voznyckio dailės galerija ; katalogo sudarytojai Vydas Dolinskas, Gintarė 
Tadarovska ; [katalogo tekstų autoriai Jan K. Ostrowski, Borys Shengera, Taras Vozniak ... [et al.] ; [vertimas į lietuvių 
kalbą: Vasil Kapkan, Marijus Uzorka, vertimas į ukrainiečių kalbą: Vasil Kapkan, Oleksandr Herasym, vertimas į anglų 
kalbą: Albina Strunga, Dariusz Cichoń, Oksana Vynnycka]. – Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2022. – 255, [1] p. : iliustr.. – (Lietuvos didžiųjų kunigaikščių rūmų parodų katalogai = 
Exhibition catalogues of the Palace of the Grand Dukes of Lithuania = Каталоги виставок Палацу великих князів 
литовських, ISSN 2351-7115 ; t. 29). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8061-72-7 
 

Gėlių mozaika / Jūratė Leikaitė. – Vilnius : Filmų štrichai, [2022]. – [69] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-
8263-13-8 (ištaisytas). – ISBN 978-609-8263-15-2 (klaidingas) 
 

Gėlių spalvų magija / Jūratė Leikaitė. – Ramučiai, Kauno r. : Ramduva, [2021]. – [73] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 
978-609-8145-60-1 
 

Gimusi po fortepijonu / Mūza Rubackytė ; iš prancūzų kalbos vertė Lina Perkauskytė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. 
– 383, [1] p., [20] iliustr. lap.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-676-6 (įr.) 
 

KTU architektūros studentų projektų almanachas = KTU architecture students projects almanac / [Kauno 
technologijos universitetas, Statybos ir architektūros fakultetas]. – Kaunas : Kauno technologijos universitetas, 2022. – 
ISSN 2783-6444 

[20]20/21 / sudarytojas Viktoras Jasaitis. – 2022. – 59, [3] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 150 egz. 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mandalos ir citatos apie meilę / Jūratė Leikaitė ; citatas parinko Neringa Navikaitė. – Vilnius : Filmų štrichai, 
[2022]. – [47] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-8263-15-2 (ištaisytas). – ISBN 978-609-8263-13-8 (klaidingas) 
 

Menininkai ir mūzos = Artists and muses : [fotografijų albumas] / Romualdas Požerskis ; [tekstų autoriai Tomas 
Pabedinskas, Romualdas Požerskis, Žilvinė Petrauskaitė] ; [į anglų kalbą vertė Gražina Matukevičienė]. – [Kaunas] : 
Lietuvos fotomenininkų sąjungos Kauno skyrius, 2021. – 141, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8099-42-3 (įr.) 
 

Mūro istorijos : [albumas] / Raimondas Paknys ; [esė autoriai Giedrė Jankevičiūtė, Rimvydas Petrauskas, Tomas 
Venclova] ; [objektų aprašų autorius Eimantas Gudas]. – [Vilnius] : R. Paknio leidykla, [2021]. – 222, [2] p. : iliustr., žml.. 
– ISBN 978-9955-736-86-8 (įr.) 
 

Wall stories : [album] / Raimondas Paknys ; [essay authors Giedrė Jankevičiūtė, Rimvydas Petrauskas, Tomas 
Venclova] ; [site descriptions: Eimantas Gudas]. – [Vilnius] : R. Paknio leidykla, [2021]. – 222, [2] p. : iliustr., žml.. – 
ISBN 978-9955-736-87-5 (įr.) 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Lietuvių kalbos pagrindai rusakalbiams = Основы литовского языка для русскоязычных : mokomoji knyga / 
Regina Žukienė ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – 2-oji patais. laida. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas, 2022. – 235, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-457-501-3 (klaidingas) 
 

Prancūzų kalba per 30 dienų : [greitas kalbos kursas] / von Fabienne Schreitmüller ; vertė Lina Dubikaltytė ir 
Valda Kropienė. – Vilnius : Margi raštai, [2021]. – 344 p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9986-09-517-0 
 

Skaitymo ir rašymo knyga 6 metų vaikams / Loreta Barzdonytė-Morkevičienė. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – 
Kaunas : Šviesa, 2022. – 85, [4] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06973-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Anapus uždarų durų : romanas / B.A. Paris ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė. – 3-iasis leid.. – Vilnius : 
Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2022]. – 358, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-281-2 (įr.) 

 
Atsarginis pasaulis : romanas / Rachel Cusk ; iš anglų kalbos vertė Justė Povilaitienė, Jolita Parvickienė. – Vilnius : 

Tyto alba, 2022. – 172, [3] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-639-1 (įr.) 
 
Daugiau nei tik vasaros romanas : [romanas] / Donna Alward ; [iš anglų kalbos vertė Miglė Puzarienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2022. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai). – ISBN 978-609-03-0805-9 
 
Gyvenimo dėlionė : romanas / Imogen Clark ; iš anglų kalbos vertė Justė Povilaitienė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. 

– 341, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-661-2 (įr.) 
 
Gregoras ir Senasis Knygininkas : [romanas] / Marc Roger ; iš prancūzų kalbos vertė Neringa Macatė ir Asta 

Bieliauskaitė. – Vilnius : Gelmės, 2022. – 207, [1] p.. – ISBN 978-609-8302-10-3 
 
Ir tai praeis : [romanas] / Milena Busquets ; iš ispanų kalbos vertė Aira Nekrašaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. 

– 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5045-0 
 
Įrašyta kauluose : detektyvinis romanas / Simon Beckett ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas. – Vilnius : Tyto 

alba, 2022. – 371, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-671-1 (įr.) 
 
Įsimylėjęs Dostojevskis / Alex Christofi ; iš anglų kalbos vertė Aistis Žekevičius. – Kaunas : Jotema, [2022]. – 243, 

[1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-114-0 (įr.) 
 
Jie pasirinko jausmus : romanas / Dani Wade ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Lekandrė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2022. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai. Aistra). – ISBN 978-609-03-0801-1 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lapijos kambarys : [romanas] / Kate Grenville ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius : Briedis, 2022. 
– 298, [1] p.. – ISBN 978-9955-26-953-3 (įr.) 

 
Ledinis šaltis : [Ricoli ir Ailz trileris] / Tess Gerritsen ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – 3-ioji laida. – 

Kaunas : Jotema, [2022]. – 317, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-490-112-6 
 
Liūdesio fizika : [romanas] / Georgi Gospodinov ; iš bulgarų kalbos vertė Laima Masytė. – Vilnius : Rara, 2022. – 1 

epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-8306-26-2 
 
Mažais žingsneliais į laimę : [romanas] / Donna Alward ; [iš anglų kalbos vertė Miglė Puzarienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2022. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai). – ISBN 978-609-03-0806-6 
 
Medžioklės vakarėlis : [romanas] / Lucy Foley ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, [2022]. 

– 317, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-111-9 (įr.) 
 
Medžioklės vakarėlis : romanas / Lucy Foley ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, [2022]. – 

1 epub failas. – ISBN 978-609-490-120-1 
 
Meilės išlaisvinti : romanas / Kira Sinclair ; [iš anglų kalbos vertė Violeta Chodosevičiūtė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2022. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai. Aistra). – ISBN 978-609-03-0803-5 
 
Mirtis iš pirmo žvilgsnio : [detektyvinis romanas] / Peter James ; iš anglų kalbos vertė Šarūnas Šimkus. – Kaunas : 

Jotema, [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-121-8 
 
Mirtis iš pirmo žvilgsnio : [serija apie detektyvą Rojų Greisą] / Peter James ; iš anglų kalbos vertė Šarūnas 

Šimkus. – Kaunas : Jotema, [2022]. – 416 p. : žml.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-490-110-2 (įr.) 
 
Moteris Nordštrande : detektyvinis romanas / Anna Johannsen ; iš vokiečių kalbos vertė Dalia Kižlienė. – Vilnius : 

Briedis, 2022. – 277, [1] p.. – (Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-9955-26-943-4 (įr.) 
 
Paklausyk savo širdies : [romanas] / Donna Alward ; [iš anglų kalbos vertė Miglė Puzarienė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2022. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai). – ISBN 978-609-03-0807-3 
 
Paulius Širvys / [sudarė Stasys Lipskis]. – Kaunas [i.e. Ramučiai, Kauno r.] : Ramduva, 2021. – 143, [1] p. : iliustr., 

portr.. – (Iš meilės lyrikos lobyno). – ISBN 978-9955-669-85-2 
 
Po klausimą kas dieną : romanas / Pippa Roscoe ; [iš anglų kalbos vertė Jurgita Juozaitytė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2022. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai. Jausmų egzotika). – ISBN 978-609-03-0804-2 
 
Prisilietimas : romanas / Colleen McCullough ; iš anglų kalbos vertė Kristina Miliūnienė. – Vilnius : Tyto alba, 

2022. – 600, [3] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-665-0 (įr.) 
 
Regėtoja : romanas / Lavisa Spell. – [Patašinė, Marijampolės r.] : Lietuvių laisvalaikio literatūros lyga, [2022]. – 

366, [2] p.. – ISBN 978-609-96093-6-2 (įr.) 
 
Rūpesčiai rojuje : romanas / Elin Hilderbrand ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 

405, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-673-5 (įr.) 
 
Salos : eilėraščiai/piešiniai / Gvidas Latakas. – Vilnius : [Asociacija] „Slinktys“, 2022. – 172, [3] p. : iliustr.. – 

Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8286-20-5 
 
Sanna : the book of genesis / Loreta Stonkutė ; translated by Rowan Berry-Beads. – Kaunas : Mijalba, 2022. – 1 

pdf failas (361 p.). – ISBN 978-609-469-121-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Sekmadienio užmirštieji : romanas / Valérie Perrin ; iš prancūzų kalbos vertė Jūratė Karazijaitė. – Vilnius : 
Gelmės, 2022. – 301, [1] p.. – ISBN 978-609-8302-13-4 (įr.) 
 

Sutemų keliais : [romanas] / Chevy Stevens ; iš anglų kalbos vertė Margarita Vilpišauskaitė. – Vilnius : Briedis, 
2022. – 381, [1] p.. – ISBN 978-9955-26-945-8 (įr.) 

 
Tylioji : [detektyvinis romanas] / Tess Gerritsen ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – Kaunas : Jotema, 

[2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-119-5 
 
Tylioji : [Ricoli ir Ailz trileris] / Tess Gerritsen ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – 2-oji laida. – Kaunas : 

Jotema, [2022]. – 351, [1] p.. – Tiražas 1500 egz. – ISBN 978-609-490-113-3 
 
Trečia valanda ryto : romanas / Gianrico Carofiglio ; iš italų kalbos vertė Toma Gudelytė. – Vilnius : Tyto alba, 

2022. – 182, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-627-8 (įr.) 
 
Vernonas Subutexas 2 : romanas / Virginie Despentes ; iš prancūzų kalbos vertė Dainius Gintalas. – [Vilnius] : 

[„Baltų lankų“ leidyba], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-574-9 
 
Žavi it drugelis : romanas / Kate Hardy ; [iš anglų kalbos vertė Jurgita Saulytė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2022. 

– 1 epub failas. – (Svajonių romanai. Karamelė). – ISBN 978-609-03-0802-8 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Dingusių katinų byla / Tomas Dirgėla ; iliustravo Rytis Daukantas. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 157, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-669-8 (įr.) 
 

Katinas Miegošius / Egidijus Zaikauskas ; iliustravo Reda Tomingas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 69, [3] p. : 
iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5073-3 (įr.) 
 

Saldaus miegelio : lietuvių pasakaitės, lopšinės, sūpavimai, mylavimai / [sudarymas Ievos Bukienės] ; 
[iliustracijos Giedrės Sen]. – Ramučiai, Kauno r. : Ramduva, [2022]. – 117, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8145-63-2 (įr.) 
 

Skaitiniai pradinukams : trumpos lietuvių pasakaitės ir mįslės / [teksto sudarymas Ievos Bukienės] ; [iliustracijos 
Giedrės Sen]. – Ramučiai, Kauno r. : Ramduva, [2022]. – 117, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8145-61-8 (įr.) 
 

Šviesa manyje : pasaka / knygos autorė Akvilė Budreckytė : knygą iliustravo Raimondas Žukauskas. – [Trakai] : 
[A. Budreckytė], [2022]. – [17] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-969-7 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Galvosūkiai alfa kartos vaikams / Aurelija Macijauskienė ; [dailininkė Greta Alice]. – Vilnius : Alma littera, 2022. 
– 77, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5108-2 
 

Gyvūnai pro žiūronus : skaityk ir spalvink : [edukacinė veiklos knyga] / Jūratė Leikaitė. – Vilnius : Filmų štrichai, 
2022. – 72, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8263-14-5 
 

ARCHEOLOGIJA 
 

Senoji Europa / Marija Gimbutienė. – 2-asis leid.. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2022. – 
381, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-420-01850-7 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 

(Ne) Žinomi giminaičiai JAV / Evaldas Lukošiūnas. – Vilnius : [E. Lukošiūnas], 2022. – 1 pdf failas (150 p.) : iliustr., 
faks., portr.. – ISBN 978-609-475-983-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ISTORIJA 
 

An illustrated history of Lithuania / Ignas Kapleris ; Jeffrey Arthur Bakanauskas, translator. – Vilnius : Briedis, 
2022-    . – (Įr.) 

Vol. 1, From the prehistoric Balts to the Grand Duchy of Lithuania and the Polish-Lithuanian Commonwealth. – 
2022. – 287, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – ISBN 978-9955-26-922-9 
 

Baltais pervadintų aisčių istorijos fragmentai žodynėlio forma / Benediktas Jankauskas. – Kaunas : [B. 
Jankauskas], 2022. – 638 p.. – ISBN 978-609-475-963-5 (įr.) 
 

Filius vero unicus… Vaikiški Žygimanto Augusto šarvai : tarptautinės vieno šedevro parodos katalogas, 2022 04 
08–06 05, Valdovų rūmų muziejus [Vilnius] / Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 
Vavelio karališkoji pilis – Valstybiniai meno rinkiniai, Adomo Mickevičiaus institutas ; katalogo sudarytojai Krzysztof J. 
Czyżewski, Vydas Dolinskas, Živilė Mikailienė ; [tekstų autoriai Andrzej Betlej, Krzysztof J. Czyżewski, Vydas Dolinskas ... 
[et al.]. – Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2022. – 102, [2] p. : iliustr., 
portr.. – (Lietuvos didžiųjų kunigaikščių rūmų parodų katalogai, ISSN 2351-7115 ; t. 28). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-
609-8061-71-0 
 

Lietuva ir Bavarija: dinastinė vedybų politika ir valstybiniai ryšiai = Litauen und Bayern: dynastische Heiratspolitik 
und staatliche Beziehungen = Lithuania and Bavaria: dynastic marriage policy and state relations : neįvykusios parodos 
katalogas / katalogo sudarytojai Dalius Avižinis, Vydas Dolinskas ; [tekstų autoriai Dalius Avižinis, Paulius Bugys, Vydas 
Dolinskas ... [et al.] ; [vertėja į vokiečių kalbą Saskia Drude, vertėja į anglų kalbą Albina Strunga]. – Vilnius : Nacionalinis 
muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2021. – 231, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – (Lietuvos 
didžiųjų kunigaikščių rūmų parodų katalogai = Ausstelungskataloge des Palastes der Großfürsten von Litauen = 
Exhibition catalogues of the Palace of the Grand Dukes of Lithuania, ISSN 2351-7115 ; t. 27). – Tiražas 400 egz.. – ISBN 
978-609-8061-69-7 (įr.) 
 

NATOS 
 

Akvarelės : fortepijonui / V. Jucevičienė. – Kaunas : [Technologija], 2022. – 47, [1] p.. – ISMN 979-0-706152-07-3 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

